
Verksamhetsuppföljning 2016

Innehåll	Sida
Kyrkoherdens sammanfattning	2
Barnverksamheten	5
Prästgårdens förskola	7
Diakonin	12
Internationella gruppen	14
Ungdoms- och konfirmandverksamheten	15
Körverksamhet och orgelundervisning	18
Verksamhet i Loshult	22
Vuxenverksamheten	24
Fastigheter och begravningsverksamhet	26

Kyrkoherdens sammanfattning

Utvecklingen fortskrider

Utvecklingsarbetet fortskrider och vi tar avstamp i vår Vision. Som är hämtad ifrån församlingsinstruktionen för Pastoratet:

att bygga levande församlingsgemenskaper runt våra kyrkor som genomsyras av glädje, gemenskap och delaktighet.

Trons glädje ska genomsyra all verksamhet.

Församlingarna ska vara en mötesplats för alla.

Strukturen efter pastoratssammanläggningen 1 januari 2014 börjar sätta sig. Men ändå slår vi oss inte till ro utan fortsätter oförtruttet att arbeta för utveckling av verksamheten runt våra tre kyrkor. I pastoratet har arbetet fortsatt för att utveckla Gudstjänstlivet. Vi har skapat ett forum i arbetslaget som vi kallar för "Gudstjänstforum". I det forumet träffas präster och musiker ungefär varannan månad och ibland ytterligare några yrkeskategorier för att lyfta frågor omkring gudstjänstlivet utveckling.

Lokal förankring

Församlingsråden och sockenrådet har under året allt mer börjat hitta sin roll. Dock återstår ännu en bit av vägen innan vi hittar rutiner för hur vi ska på ett bra och konstruktivt sätt kunna arbeta med utveckling av gudstjänstutveckling. Kyrkoherden sitter med i församlingsrådet i Osby och Sockenrådet i Visseltofta medan Komminister Tobias Månsson har delegation på att vara representant i Församlingsrådet i Loshult. Församlingsråden och Sockenrådet fyller en viktig funktion när det gäller att främja det lokala engagemanget runt varje kyrka. Vi försöker vara lyhörda för den vilja som uttrycks i de olika församlingsråden och sockenrådet. Vad som kan nämnas som ett resultat av det är den vägkyrka som på Visseltofta sockenråds initiativ genomfördes under tre veckor i Visseltofta kyrka under juli månad. Sockenrådet var aktiva och arbetade ideellt med det arbetet.

Personalfrågor

För första gången i mannaminne har Osby pastorat fått förtroendet att få en pastorsadjunkt tilldelad till oss ifrån Lunds Stift. Den 12 juni prästvigdes Sara Järlemyr i Lunds domkyrka för att sedan göra sitt pastorsadjunktsår i Osby pastorat. Komminister Mirjam Lövsund har varit tjänstledig fr o m september då hon nedkom med en dotter. Som vikarie för henne har Karin Hansson tjänstgjort på 50% under hösten.

Under året har kyrkogårdsföreståndare Ulf Brännström gått i pension och därmed avslutat sin tjänst hos oss. Han arbetade till i slutet av maj. I hans ställe rekryterade vi Ola Olbers under våren som kyrkogårdsföreståndare. Han började hos oss i den 16 maj. Tyvärr så blir hans tid kort i pastoratet. Den 23 december sade han upp sig från sin tjänst.

Även vår ekonomiassistent Ann-Britt Nilsson har avslutat sin tid som anställd i pastoratet och gått i pension under våren. I hennes ställe rekryterades Lena Martinsson som fick tjänst hos oss med början den 1 juni.

Verksamhetsutveckling

Vi för hela tiden ett kontinuerligt arbete med att utveckla den verksamhet som vi bedriver. Vi försöker tänka både strukturellt men även ner på detaljnivå. Under flera år har vi inbjudit till familjegudstjänster nu arbetar vi istället för att alla gudstjänster ska vara mera lättillgängliga för alla. Till ex har vi i Osby kyrka söndagsskola i samband med högmässan varje söndag under terminstid. Vi har under året tänkt nytt när det gäller utdelandet av dopäpplena i Osby kyrka och skapat en gudstjänst med stationer i kyrkan som på olika sätt ska påminna om dopets plats i livet.

Under året har arbetet startat för att ta fram en ny doppastoral, det vill säga en instruktion för doparbetet, för pastoratet. Arbetet fortskrider och ska förhoppningsvis bli klart under våren.

I förskolan har arbetet gått framåt. Arbeta har omstrukturerats och i 4 grupper. En studieresa till Tyskland har gett goda erfarenheter som tagits tillvara i förskolan. Den goda erfarenhet vi har av Prästgårdens förskola har inneburit att vi under året har börjat planera för att starta Prästgårdens fritids.

Lokalrenoveringar

Under året har Osby kyrka ommålats invändigt. Under tiden fick Osby församlingshem tjäna som gudstjänstlokal. Den 17 september började det brinna i vaktmästeriets lokaler i Loshult efter ett inbrott där en åkgräsklippare stals. Trots ett snabbt och rådigt ingripande från grannar och räddningstjänst så brann ändå hela taket av och det blev vattensador i personalutrymmet. Efter renovering har vaktmästarlokalen blivit mera ändamålsenlig och bättre än tidigare.

I Prästgårdens förskola har ett barnvagnsförråd byggts samt en hönsgrädd. Under hösten har 7 hönor av olika lantraser flyttat in i hönsburet. Namn har de fått efter personalen i förskolan.

Försäljning

Under året har Osby kommun köpt ett 1,2 ha stort markområde öster om Östra kyrkogården i Osby av pastoratet. Där de planerar att bygga en förskola.

Vi lägger därmed Nådens År 2016 till handlingarna och ser med tillförsikt och förväntan på vad Herren kan göra i Pastoratet under Nådens År 2017.



Hans Eriksson
Kyrkoherde

Barnverksamheten

Personal: Johanna af Sillén, Daniel Henning, Åsa Wihlstrand och Peter Wihlstrand.
Ideella: Wilhelmina Agrell, Sofia Almfjord, Klara Eriksson, Marie Carlsson, Ingrid Almfjord, Emma Henning

Öppna gruppen

Denna verksamhet är en möjlighet för alla småbarnsfamiljer att träffas en förmiddag och/eller en eftermiddag i veckan. Vi hälsar varandra välkomna o samlas sedan för en sångstund, ca 30 min, tillsammans med någon av våra kyrkomusiker i musiksalen. Instrument spelas och olika sorters rekvisita används till babyrytmik, andakt, bön o ljusständning. Fika följer efter detta, o kostar endast 10:-/familj. Sedan leker barnen och de vuxna har möjlighet att samtala om livet i vardagen. Ingen föranmälan.

Denna grupp finns både i Osby och Killeberg och leds av Johanna af Sillén.

Änglabus 3-5 år, Himlakul 6-9 år Änglarna 6-8år, Juniorer 10-12 år / Softstars 9-11 år, Mixgrupp i Visseltofta prästgård 5-12 år

Dessa träffar bedrivs en gång i veckan. Vi samtalar om vår tro, kristna värderingar/traditioner, ber och håller andakter tillsammans. Ute/innelek, pyssel, fika, besök på kyrkogården och i kyrkan är andra inslag. Besök av någon kyrkomusiker och präst förekommer också. Att barnen ges en verksamhet där de får tid och möjlighet att diskutera sina viktiga tankar och känslor är viktigt. Avvikande är Softstars som är varannan vecka. I Osby leddes grupperna av Johanna, Daniel och Åsa. I Killeberg leddes grupperna av Åsa och Peter.

After school: Fritidsöppet för alla barn en eftermiddag i veckan.

Söndagsskola varje söndag i Osby kyrka med ca. fem barn som bärs av ideella ledare.

Bibeläventyret i åk 4 och 5 genomförs på skolorna av Åsa och Daniel. Ett mycket pedagogiskt och roligt sätt att lära sig bibelns berättelser på. De har varit ute i två klasser på Hasslarödsskolan med både GT och NT, och GT på Visseltoftaskolan. Totalt 12 tillfällen med ca 20 elever varje gång, det betyder att vi har nått ut till ca. 60 olika barn under 2016.

Övrigt, tillsammans med och för barnen: Messy Church, Familjegudstjänster, Ekumenisk Kids Day, Övernattning i Missionsgården i Killeberg, Luciatåg, Påsk- o Julvandringar, Julmarknad i Visseltofta, Sportlovsöppet, Himlaskojveckan, Loppis, Fasteinsamling, Världsbarninsamling. Fortbildningsdagar, handledare till praktikant, assistent- och barnledarträffar, planering, dokumentation, reflektion, inköp och omhändertagande av material samt övrig administration är andra förekommande uppgifter.

[illegible]

Prästgårdens förskola

Faktiska omständigheter

Under året har bemanningen på förskolan bestått av sex pedagoger, varav fyra förskollärare, en socialpedagog och en rytmikpedagog, och därtill en husmor. Fem pedagoger har arbetat 100%, en pedagog 50% i grupp och 50% som förskolechef och vår husmor 75%. Under året har det funnits 37 barn inskrivna på förskolan. Vi har inget tillagningskök utan får vår middag via catering. Frukost och mellanmål tillagas på förskolan.

Vi är noga med att satsa på kvalitet och vi lägger stor vikt vid barnens delaktighet vad gäller inköp av lekmaterial.

Förskolans systematiska kvalitetsarbete

Året har inneburit att vi jobbar med det systematiska kvalitetsarbetet och vi har försökt att utforma och hitta verktyg som både ska vara tydliga men också lätta att använda. Det ska finnas en långsiktighet i denna bas som gör att även om förskolechef byts ut, kan nya pedagoger, huvudman och förskolechefer känna sig trygga i att inget missas eller faller mellan stolarna. Vi har alla i arbetslaget läst boken ”Systematiskt kvalitetsarbete i förskolan” och med hjälp utav den boken hittat mallar för vårt kvalitetsarbete.

Motsvarande arbete sker inom förskolans pedagogiska utformning. Förskolans nya läroplan från 2010 har inneburit en rad förändringar inom förskolan för att säkra förskolans pedagogiska kvalitet. I förskolechefens uppdrag ligger att dokumentera och säkra hela förskolans utveckling. För att kunna göra detta, krävs att förskolan vilar på en pedagogisk långsiktig plattform från vilket allt sedan utformas.

En fredag i månaden har det satts in vikarier på förmiddagen så att vi har kunnat ägna tiden åt analyser av det pedagogiska arbetet och därigenom kunnat säkerställa hög kvalitet i verksamheten.

Förskolans pedagogiska dokumentation

Alla pedagoger har ett ansvar vad gäller dokumentation. Det har funnits tydliga uppdrag i vad som ska dokumenteras och på vilket sätt det ska göras. Varje pedagog har haft ansvarsbarn där dokumentation om just det barnet säkerställts. I sina respektive planeringslag har man även haft ett gemensamt ansvar. Det har varit viktigt för oss att vi har varit tydliga med vilka läroplansmål vi jobbat med vid olika specifika tillfällen, både för oss själva, för föräldrar och för barnen. Allt för att det ska ha varit tydligt vad gäller måluppfyllelse. Det är ett arbete som är under ständig utveckling och det gäller att hitta olika former. Vi har precis bara börjat detta arbete. Just nu försöker vi hitta bra sätt vad gäller pedagogisk dokumentation och för att göra

barnen mer delaktiga. Att få igång samspelet mellan barn och pedagog är viktigt och därför gäller det att hitta bra arbetsformer för just det.

När det gäller pedagogiskt utvecklingsarbete sätter vi ett stort värde i att ha lärarkandidater i verksamheten. Därför har vi haft två stycken under våren som gjort praktik hos oss.

Integration och mångfald

För oss är det viktigt att vara en del av samhällsutvecklingen och därför hade under vi våren en praktikant från Syrien hos oss. Även på hösten hade vi en praktikant från Syrien. Det ser vi som en viktig del i vår verksamhet och en stor tillgång både för oss och för barnen.

Generationsöverskridande aktiviteter

Vi samarbetar med församlingen och kan på det sätt vara delaktiga i deras öppna seniorverksamheter. Vi har varit med på våffelcafé och även sjungit tillsammans med dem i andra sammanhang. Missionskyrkan bjöd även in oss på deras våffelcafé och där fick vi vara med sjunga för människor i olika åldrar.

Samarbete med kyrkan/församlingen

Barnen och deras familjer erbjuds att aktivt medverka i en gudstjänst per termin. De bjuds även in till Kids Day som kyrkan anordnar en gång per termin.

I våra aktiviteter på förskolan har kyrkorummet och församlingens övriga lokaler t.ex. deras gymnastiksal använts. Vi har även varit med på kyrkans vardagsgudstjänster.

Vårterminen

Under våren var barnen uppdelade på två plan. De äldre barnen uppe och de yngre nere.

Vi deltog i ett konstprojekt tillsammans med konstnären Gunilla Andersson. Konstprojektet mynnade ut i ett vernissage som vi hade tillsammans med andra konstnärer i Osby under konststrundan.

Med hjälp av våra två lärarkandidater började vi sedan arbeta med Guds konstverk och hade därför naturen som tema.

Vi har arbetat extra med läroplansmålen:

- ”förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin nyfikenhet och sin förmåga att leka och lära ”

Vi har haft olika aktiviteter olika dagar för att säkerställa att vi fått med alla olika delar i läroplanen.

- ”förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin förmåga att ta hänsyn till och leva sig in i andra människors situation samt vilja att hjälpa andra”

Det här målet har varit ett viktigt mål för oss för att vi ska få en fin grupp där man är måna om varandra. Den ligger även väl i linje med vår kristna profil.

- ”förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin förmåga att ta ansvar för sina handlingar och förskolans miljö.”

Vi har utformat trivselregler tillsammans med barnen.

Barnen har varit med och utformat lekmiljöer och varit delaktiga vad gäller inköp av lekmaterial.

Vårterminen har även innehållit 1-årsjubileum, öppet hus och en midsommarfest.

Höstterminen

Under hösten har vi skapat oss ett nytt arbetssätt med fyra grupper som samlats efter en gemensam storsamling.

Våra grupper är:

Fröna med barn födda -14/-15

Groddarna med barn födda -13

Knopparna med barn födda -12 och

Blommorna med barn födda -11

Under vår storsamling har vi haft upprepade aktiviteter för att barnen ska känna igen sig och de ska ha fått känna sig som en viktig del i gruppen. De har fått turas om att räkna barnen och de vuxna för att få in matematiken, att barnen får vara i centrum och även för att de ska få känna att de är en del av gruppen. Storsamlingen har också innehållit en upprepande ”Prästgårdssång” för att förstärka gruppkänslan. Vi har även haft en ramsa i veckan som vi upprepat var dag för att barnen ska ha kunnat känna att de kan och för att få in språket. Efter storsamlingen har vi delat in barnen i sina mindre grupper. De mindre grupperna har hjälpt oss att lättare se varje enskilt barn. På eftermiddagen har de sedan integrerats med varandra igen.

Vi har arbetat med ”känslor” som tema under hösten och har därför haft föreläsaren Maria-Pia Gottberg hos oss som föreläst om hur man kan använda hennes ”Friendlydockor” som ett

verktyg när man har känslor som tema. Dessa dockor har vi sedan använt oss utav i arbetet med barnen.

Läroplansmålen som vi specificerat oss på under höstterminen är:

Lpfö 98

- "förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin nyfikenhet och sin förmåga att leka och lära "
- "förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin förmåga att ta hänsyn till och leva sig in i andra människors situation samt vilja att hjälpa andra"
- "förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin förmåga att uttrycka sina tankar och åsikter och därmed få möjlighet att påverka sin situation"
- "Förskolläraren ska ansvara för att ge föräldrar möjlighet till delaktighet i verksamheten och att utöva inflytande över hur målen konkretiseras i den pedagogiska planeringen "

För att på ett konkret sätt kunnat arbeta med det här målet har nallen Hugo fått följa med ett barn i taget hem över helgen tillsammans med sin lilla dagbok. I dagboken har barnen tillsammans med sina föräldrar kunnat skriva om Hugos äventyr. Det har sedan lästs upp i storsamlingen på måndagen.

Under våren startade vi även ett föräldraråd där vi hade en träff med föräldrar som var intresserade. Där hade föräldrarna möjlighet att påverka och få en bättre inblick i verksamheten. Även under hösten erbjöds träff.

Hösten har även innehållit ett luciafirande, en stund vid julkrubban i Missionskyrkan och en julfest på förskolan.

Övrigt

Personalen har under året genomgått olika sorters fortbildningar och studiebesök för att utveckla verksamheten. Det har handlat om anknytning, rummets betydelse, första hjälpen, att få inblick i andras verksamhet för tips och idéer med mera.

Vi känner att det här året har hjälpt oss att mer landa i det arbete vi byggt upp. Det nya arbetssätt vi använt oss av under hösten har känts som ett bra arbetssätt som vi gärna fortsätter att arbeta med även under våren 2017.

Prästgårdens förskola har blivit inte bara "en liten verksamhet" utan en förskola som man kan räkna med kommer att finnas som en av många förskolor i Osby. Vi vill vara en förskola som kompletterar alla de fina förskolor som redan finns i Osby.

Vi ser fram emot många roliga och händelserika år på Prästgården och tackar alla föräldrar som i förtroende varje dag lämnat det finaste de har i våra händer. Tack också till Osby

församling för att ni så helhjärtat startat och engagerar er i vår verksamhet. Ni har låtit barnen komma och inte hindrat dem.

”Var dag är en sällsam gåva en skimrande möjlighet”

/ Lotti Pira, förskolechef Prästgårdens förskola

Caroline Arnström, förskollärare Prästgårdens förskola

Diakoniverksamheten

Diakoni kyrkans utsträckta hand i det sociala arbetet med människor som på olika sätt behöver en medmänniska. Att sprida ljus i mörkret. Mission och diakoni ska gå hand i hand. Vi har genom diakonin velat göra kärleken frång Gud synlig i församlingen och skapa fina kontakter med församlingsborna. Visa att Guds omsorg är med oss.

Verksamhetens omfattning:

Som verksamhetsansvarig för pastoratets diakonal arbete är Annika Persson anställd som diakoniassistent på 100%. Men i det diakonala arbetet är flera av pastoratets anställda och frivilliga engagerade.

Vi har inbjudit till sorge-/leva vidaregrupp vid två tillfällen under året. Under våren fick vi bara två anmälningar så vi gjorde hembesök istället. Under hösten fick vi ihop en grupp på 8 st och träffades 6 ggr. I det arbetet har en präst och diakoniassistent arbetat tillsammans. Sorgegrupperna med Tobias & Karin är också mkt givande och uppskattade av de sörjande. Vi hjälper varandra i gruppen att ta ett steg i taget i sorgeprocessen.

Under året har vi inbjudit till olika träffar för att öka den sociala gemenskapen särskilt med tanke på dem som är ensamma. I Osby församlingshem har vi haft soppluncher cirka 6-7 ggr/termin. Våra soppluncher är välbesökta ca 60 personer/ gång, delar även ut sopplunchbiljetter till dom som har det svårt ekonomiskt. I det arbetet har husmor och Diakoniassistent tillsammans med tre kvinnliga volontärer kokat och serverat soppa.

I Killeberg har vi haft Torsdagsträffen ca 6 ggr per termin med omväxlande innehåll. Det viktiga har varit gemenskap och delaktighet. Tillsammans med Elisabeth har vi torsdagsträffen i Killebergs missionsgård där vi ibland uppmuntrar besökarna att berätta någon historia eller spela ngt. Mycket uppskattat. Avslutar oftast med en liten andakt med textläsning och psalm-sång.

Under sommaren har vi haft våffelcafé 8 ggr under sommaren med hjälp av 4-5 volontärer. Under höst och vår har det varit Måndagsträffen Ekebo ca 15 ggr/termin

"De äldres dag" har genomförts i Osby och Loshult för de som är över 70 år, Vid födelsedagar har vi uppvaktat de som fyller 85 med ett kort och de som fyller 90, 95 och där över med ett hembesök. De som fyllt 80 år har bjudits in till 80-årsfest i Osby respektive Killeberg.

Det har dessutom varit en viktig uppgift att erbjuda samtal och till hjälpsökande. Vikten att lägga möten med medmänniskan som fokus. Jag har många självavårdssamtal på min expedition med både ensamma med ångest, missbrukare och ensamstående med barn som b.l.a har det svårt ekonomiskt. Hjälp med fondsökningar b.l.a. Vårdcentralens kurator tar ibland kontakt med mig när inte hennes tider räcker till så hjälper jag till med samtal och stöd.

För att visa pastoratets uppskattning av alla ideellas engagemang i pastoratets verksamhet har vi anordnat en grillfest för volontärer i år var vi i Loshults församlingshem. Vi tackade för deras fantastiska insats under året. Utan deras insatser skulle många verksamheter inte fungera. Vi tackade för deras fantastiska insats under året. Utan deras insatser skulle många verksamheter inte fungera.

Vid allhelgona har gravsmyckningskaffe anordnats i anslutning till våra kyrkogårdar. I Osby och Visseltofta i kyrkan och i Loshult i församlingshemmet. Dessutom har vi haft gravsmyckningskaffe i "huset" på Osby Östra kyrkogård. I det arbetet var ett stort antal frivilliga men även kyrkogårdspersonalen involverad
Adventskaffe i församlingshemmet

Nytt för i år

Nytt för i år är ett **Integrationscafé** som vi driver i samarbete med missionskyrkan och frivilliga ifrån båda kyrkorna. Vi har hållit till i missionskyrkan onsdagar 14-16. Det har gett många fina möten där vi lär av varandra och ser med tillförsikt framåt åt en spännande vår och sommar. Att ge av sin tid och omsorg till dessa våra flyktingar och nyinflyttade skapar många nya broar att bygga på..

Vi har dessutom med hjälp av projektpengar från Lunds Stift kunnat anordna 3 utfärder under sommaren för våra nyanlända. Dessa har gått till älgsafari i Markaryd, Vanås slottspark och Denningarums gård. Till det kan läggas en internationell fest vi anordnade under hösten där mat från många av världens länder serverades.

Vi har i år också haft **"Jul i gemenskap"** på Julafton i Osby församlingshem för att erbjuda lite julglädje för dem som inte har någon att fira jul med eller inte har råd att fira jul i det arbetet hade vi flera frivilliga som var engagerade. Ca 60 anmälde sig. Jag hade även gjort speciella *inbjudningar & skickat ut till "mina" hjälpsökande för att de skulle känna sig bekväma att komma och veta att jag var där.*

Start med samling vid krubban i kyrkan kl.11 därefter inbjöds man till församlingshemmet . enkel jullunch med kaffe o gottbord. Bidrag från stiftet och LIONS gjorde det möjligt med både julpåse från tomten med sig hem och lite extra gott. Några av åra lokala företag hade också skänkt och bidragit med lite av varje. Vi sjöng, dansade kring granen och hade allmänt trevligt.

Alla åldrar var representerade och blev mycket uppskattat och välsignat!

Ett givande år som jag lägger bakom mig och blickar framåt.

Annika Persson Diakoniassistent

Internationella gruppen 2016

Internationella gruppen ser som sin uppgift att vara inspiratörer för internationellt missions- och diakoniarbete i Osby pastorat.

Vi har haft 5 planeringsmöten under året. Sammanställande har Brittalena Ljungman varit och Karin Åstrand sekreterare. 7 personer har deltagit i arbetet, varav en anställd.

Inspiration och fortbildning

För att öka kunskapen i gruppen har vi deltagit i olika arrangemang som ordnats av Lunds stift, upptaktsdagar inför 2 insamlingsperioder, studiedag om Sydsudan, informationsdag om SKUT och 2 fortbildningstillfällen för kontraktsansvarig, Brittalena, som också varit i Uppsala på en späckad informationsdag om hur det internationella arbetet är upplagt på riksnivå. Där framhölls värdet av gräsrotternas insatser i vardagen.

Anslag

Det beviljade anslaget på 25000 kr gick även i år till Lunds stifts vänstift Lui i Sydsudan. Gruppens intention att även kunna bidra med kyrkoavgiftspengar till ett projekt med romer i Rumänien gick inte igenom i budgetprocessen.

Kampanjer

2016 års fastekampanj **MATRÄTTEN** inbringade 56642:-

Julkampanjen 2016-2017 **Låt fler få fylla fem** inbringade 38.879:- i pastoratet.

Vi deltog också i **Världens barn**-insamlingen som resulterade i 172.931:-

Fairtrade

Pastoratets arbete som diplomerade fortsätter. Fairtrademärkt kaffe och te serveras alltid i kyrkans regi. Insikten om att det ska erbjudas fairtrademärkta bananer vid de kyrkopolitiska mötena har börjat landa. Vi har informerat om Fairtradevaror i samband med årets fairtradefika, som förverkligats i olika delar av pastoratet. Vi har fört diskussioner med näringsidkarna om fairtrademärkta produkter. Personalen har fått fairtrademärkta produkter i julgåva.

Information

Vi har haft en församlingsafton om kvinnor i Pakistan och svenska kyrkans arbete med utbildning av barnmorskor där.

På Café Våryra fick de närvarande information om Svenska kyrkans arbete i Sydafrika, där ett stort antal mentormammor arbetar förebyggande med uppsökande verksamhet i kåkstäderna.

I samband med konfirmationsberedelsen har konfirmanderna fått bekanta sig med projektkatalogen, som ges ut varje år, för att välja ett projekt som kollektändamål.

I samband med pålysning av kollekter sker viss information.

Ungdoms- och konfirmandverksamheten

Inom verksamheten finns följande anställda Sara Järlemyr, Tobias Månsson, Bernt-Ove Kroon och Daniel Henning.

Dessutom har även följande varit ideella ledare inom konfirmandverksamheten: Wilhelmina Agrell, Maja Eriksson, Klara Eriksson, Viktor Nilsson, Vincent Thuresson, Ebba Lörup, Wiebke Köster, Sofie Hallberg, Sara Borgander, Hilda Lundqvist, Felicia Ingemansson.

Konfirmandverksamheten

Det finns just nu två olika grupper, tisdagsläsning med läsning varje vecka från 16–17.30 och lördagsläsning ca en gång i månaden, från kl. 9-15. Vi har haft ett läger per termin, under våren på Åhus Missionsgård och under hösten på EFSgården i Åsljunga.

Vår ambition har varit att skapa en så variationsrik verksamhet som möjligt med inlärnin utifrån olika metoder, så som mer fysiska aktiviteter, drama och övningar till att måla och skriva.

Resa till Taize

Vi blev inbjudna från Knislinge pastorat att åka med dem till Taize under Kristi himmelsfärdshelgen. Satsningen var främst riktad till unga ledare och nykonfirmerade men inbjudan gick även ut till våra andra ungdomsgrupper så som ungdomskören. Det blev till sist fyra ungdomar som åkte med tillsammans med Daniel Henning. Resan blev väldigt bra, Knislinge-Kviinge-gänget var ett härligt gäng och ungdomarna lärde så småningom känna varandra litegrann. Nere i Taize fick de göra olika arbetsuppgifter, lyssna till undervising, samtala i smågrupper och delta i den regelbundna bönen. Och inte minst leka lekar med alla de hundratals ungdomar som var där.

Ungdomsverksamheten

Ungdomsgrupp

Våren 2016

Vi fikade, umgicks, hade andakter och lekte lekar. T.ex. Levande tipsrunda. Vi pratade bl.a. om Andens frukter och ungdomarna skrev en sång om dem. Vi har även varit ute på byn och delat ut kaffe och bullar till dem vi mött. Även fått be för några.

Hösten 2016

Under hösten har vi pratat om de fyra b:na vilket demonstrerats genom att de försökt bygga små pallar med bara två ben och Evangelierna, är de vetenskapligt tillförlitliga? Spelat ett litet Jeopardy-spel på det temat. Vi hade en matlagningstävling, körde Bilgömma, Mörkergömma i kyrkan, spelat sällskapsspel och en poängjakt.

Bönegrupp

Vi har fikar, läst bibeln och samtalat kring det, bett och sjöng.
Under hösten läste vi från 1 Johannesbrevet.

Lägerövernattning i Visseltofta

I slutet av augusti hade vi en lägerövernattning i Visseltofta prästgård med inbjudan till unga ledare, nykonfirmerade och ungdomsgruppen. Det blev 8 st deltagare, 5 st från ungdomsgruppen och 3st ungdomar från Syrien. På lägret gjorde vi olika samarbetsövningar, samtalade kring hur livet som kristen är, grillade, lekte olika lekar, lagade mat och hade andakter. Stämningen var fylld av glädje och gemenskap och det blev ett mycket lyckat läger. Dessutom var vädret på topp och miljön, både huset och utomhus lämpade sig väl för ett läger.

Skolverksamhet

Under våren fortsatte Joel från Pingstkyrkan och jag att gå till Parkskolan vid två tillfällen och Hasslarödsskolan vid ett tillfälle. Under våren var kontaktmöjligheterna fortsatt försämrade mot tidigare pga att uppehållsrummet kraftigt minimerats och pingisbord plockats bort. På Hasslarödsskolan har det gått bättre och det har varit mycket folk och möjlighet att t.ex. träffa konfirmander och konfirmerade.

Under hösten började en ny ungdomsledare i Pingstkyrkan, då Joel slutat. Lisa och jag har fortsatt att gå till skolorna. Vi försöker umgås med eleverna och bygga relationer.

Försök till fortsättning för nykonfirmerade

Efter konfirmationen gjordes ett försök och möjlighet för de nykonfirmerade att fortsätta gemenskapen i en ny grupp. Ett flertal anmälde intresse, tyvärr var det ingen som kom på det utsatta datumet, trots telefonkontakt med de berörda etc. Det gjordes sedan fler inbjudningar (t.ex. till Visseltoftaläget) men ingen nappade.

Statistik konfirmandverksamheten 2016

Gruppens namn	Tillf 2016	Deltagare per grupp 2016
TisdagKonfirmander	27	15/16: 13 16/17: 22 Summa vt & ht 2016: 35
Lördagkonfirmander	11	15/16: 16 16/17: 19 Summa vt & ht 2016: 35

2015 konfirmerades 33 av 60 tillhöriga

Statistik ungdomsverksamheten 2016

Gruppens namn	Tillf 2014	Delt/grupp 2014	Tillf 2015	Deltagare/grupp 2015	Tillf 2016	Deltagare/ grupp
Ungdomsgruppen Osby	9	5-10	17	5	15	5
Bönegruppen	6	4-5	16	5	15	5

Körverksamhet och orgelundervisning

Bengt Almfjord 100% organist
Bernt-Ove Kroon 100% organist
Elisabet Bertilsson 75% kantor

I den kyrkomusikaliska verksamheten finns

8 barnkörer/grupper med sammanlagt 200 barn (0-12 år)

4 körer/grupper i Osby : Baby & Barnsång 0-4 år (30 st)
: Diskanten 6-9 år (23 st)
: Förskolegrupper 6-7 år (102 st)
: Mixturen 9-12 år (8 st)

4 körer/grupper i Loshult/Killeberg: Mixkör 1 & 2 5-15 år (16 st)
Baby & Barnsång 0-4 år (8 st)
Förskolegrupp 6-7 år (18 st)

Elisabets kommentarer till barnsången i Osby/Loshult:

Babysång

Osby-Visseltofta onsdagar samt varannan måndag
Killeberg varannan torsdag

Antalet deltagare har varierat stort under året, i Osby 2-10 barn/tillfälle, i Killeberg 1-4 barn. Detta följer naturligtvis närvaron i de öppna grupperna, en närvaro som de senaste åren visat en starkt nedåtgående trend. För de barn och föräldrar som kommer till verksamheten är sångstunden dock ett betydelsefullt inslag.

Musik med förskoleklass

Denna verksamhet har under året bedrivits i 6 förskoleklasser, 3 vardera terminen.

Varje grupp har fått 8-10 besök och avslutningsprogram har ordnats. Syftet med denna verksamhet har sedan tidigare bl.a. varit att underlätta rekrytering till barnkören. Numera är det tveksamt om denna strävan uppnås. Om barn börjar barnkören beror kanske till största del på de relationer, som vi vuxna har till föräldrarna, samt kompisars val av fritidssysselsättning.

Mixkör Loshults församling (2 grupper)

Barn- och ungdomar 7-17 år har varit aktiva i Mixkörens två åldersgrupper. Oftast har det varit separata övningar men ibland gemensamma. Några barn har "hoppat" lite mellan grupperna beroende på hur andra aktiviteter kolliderat med körtiden. De här barnen och

ungdomarna har varit aktiva vid flera gudstjänstillfällen; med solosång såväl som sång i grupp, drama, textläsning m.m.

Underlaget för barnkör är minst sagt spretigt. Många aktiviteter kolliderar. Det är helt omöjligt att hitta en veckodag som passar alla.

1 ungdomskör i Osby 13-19 år med 8 deltagare

4 regelbundet övande vuxenkörer med sammanlagt 92 deltagare

Osby kyrkokör:	29
Visseltofta kyrkokör:	20
Loshults kyrkokör	16
MåBra-kören Loshult	27

2 tillfälligt sammansatta körer med sammanlagt ca 50 pers:

Ekumeniska kören	15-20 pers	(sjunger några ggr/år)
Öppen projekt-kör	33 pers	(Gospel à la Elvis i höstas)

Elisabets kommentarer kring Vuxenkörerna i Loshult:

Kyrkokör och Må bra-kör Loshults församling

Körerna har en stabil skara sångare. Det är glädjande att antalet herrar i kyrkokören har ökat under året.

Specifikt för Loshult är att en stor del av körsångarna tillhör annan församling; Osby, Hallaryd, Pjätteryd, Älmhult och Stenbrohult. För de flesta av dessa är Loshults församling den mest naturliga församlingen att engagera sig i.

Vuxenkörerna i Loshult utgör, sedan många år, en stark social gemenskap. Några engagerar sig i båda körerna. Körerna utgör också basen för det stora frivilligarbetet som utförs i församlingen. Här byggs relationer som resulterar i att personer åtar sig olika uppgifter och leds vidare till andra delar av verksamheten. Många körsångare ställer upp vid gudstjänster och andra samlingar med solosång, musik m.m.

Orgelundervisning ges till 6 elever

Ca 300 personer har varit engagerade i den mer regelbundna musikverksamheten under 2016 (de flesta församlingsbor).

Musikgudstjänster och konserter

Det har ordnats 21 musikgudstjänster/konserter under 2016:

9 ggr i Osby kyrka el.Församlingshem

6 ggr i Visseltofta

6 ggr i Loshult

Här kan särskilt lyftas fram det öppna körprojektet med "Gospel á la Elvis" som samlade 85 körsångare, de flesta ur våra befintliga körer men 33 utifrån.

Både Loshults och Osby kyrkor blev nästan fullsatta och kollekten till Världens barn blev mycket stor. Det har varit en mycket stor positiv respons på hela projektet. Både lyssnare och sångare har känt sig berikade både på en andlig nivå såväl som i glädjen att få den gemenskap som körsången innebär. Sångare har hört av sig om att vilja ha en fortsättning och även med konkreta idéer om nya projekt.

I Osby har också samarbete skett med konsertföreningen i en konsert med Bröderna Kassis i församlingshemmet och med Göran Fristorp i Osby kyrka där vår ungdomskör också medverkade.

Resor inom musikverksamheten

Kyrkokörerna i Osby & Visseltofta gjorde en 2-dagars-resa till Göteborg i höstas där vi sjöng i Visseltofta-sonen Janne Brodén's Masthuggskyrka.

Orgeleleverna gjorde i höst en dagsresa till Lund för det stora arrangemanget "Orgelbruset" för barn och ungdomar som spelar orgel i hela stiftet.

För framtiden

För musikverksamheten i stort har nya gudstjänstformer (tex.Messy Church, Gudstjänst för stora och små, Himlastänk och Verkstadsgudstjänster) samt nya arrangemang (tex. frivillig-fester, större gemensamma födelsedagsfester, caféer av olika slag, integrationsarbete och jul i gemenskap) inneburit många fina nya kontakter och positiva verkningar i församlingslivet. Samtidigt har många arbetstimmar tillkommit och det behövs en starkare prioritering inom musikverksamheten framöver. I förberedelserna inför fritidsverksamheten bör detta beaktas.

För tillfället behöver vi skära ned på ett antal timmar inom tjänsterna för att få rimliga och balanserade kyrkomusikertjänster. Något som är speciellt viktigt nu inför kommande pensioneringar. Tänkbara områden att skära i: antalet musikgudstjänster, antalet tillfällen för körerna att sjunga upp, orgelundervisningen.

Vi kyrkomusiker välkomnar förtroendevalda att ge respons och ha dialog med oss kring musikverksamheten. Den behöver alltid utvecklas och stämmas av ihop med hela pastoratets strävanden att nå ut med det budskapet om Guds kärlek till oss människor.

Bengt Almfjord

Statistik musikverksamheten

	Delt	Tillf.	Delt.	Tillf.	Delt.	Tillf.	Delt
	2013	2013	2014	2014	2015	2015	2016
Baby & Barnsång 0-4 år	50	64	59	55	35	54	30
Diskanten 6-9 år	21	36	21	32	29	32	23
Mixgrupp V-tofta 3-11 år	15	14					
Mixturen 9-12 år	10	36	2	42	5	6	7
Förskolan 6-7 år	94	70	100	60	66	38	102
Ungdomskören 13-19 år	12		10	51	11	15	8
Osby kyrkokör	35		31	50	25	50	29
Visseltofta kyrkokör	10		10	52	13	52	20
Loshults kyrkokör			14	50	13	50	16
Må Bra kören			29	27	30	27	27
Mixkör 1o2: 5-15 år			22	36	21	33	16
Baby o Barnsång 0-4 år Killeberg			14	19	8	29	8
Öppna körprojekt			35	12			33
Ekumeniska kören	15-20		15-20		15-20		15-20

Verksamhet i Loshult

Komminister Tobias Månsson arbetar inom verksamheten, Elisabet Bertilsson, musiker, och även bidrar med samordning, vid gttjänstgör även Bernt-Ove Kroon och Bengt Almfjord enligt schema. Annika Persson, diakoniassistent, är med delvis och Eva Johansson, församlingsvärdinna bidrar också, samt Åsa Wihlstrand därutöver ett flertal frivilliga. Arbetsgruppen (som tidigare varit en syförening) tar stort ansvar kring i arbetet kring servering, missionsförsäljningar o d. Tore Nilsson, vaktmästare, tjänstgör vid gudstjänster vid de stora högtiderna (jul, påsk, loshultsdag t ex. I övrigt finns ett flertal gudstjänstvärdar med i arbetet. Kyrkvärdarna är engagerade i gudstjänstarbetet. Vid Messy Church är 3-4 frivilliga engagerade ibland flera Åsa, Elisabet, jag, Tobias och Eva är engagerade. Jag noterar även att städning utgör en förutsättning för vårt arbete. För körer se musikarbetet.

Gudstjänstverksamheten pågår med gudstjänst i stort sett varje söndag, och inbegriper numera ca 20-talet frivilliga som bidrar via gudstjänstverkstäderna utöver körer och barn. Någon variant finns då vi har haft gudstjänst i församlingshemmet, friluftsgudstjänst och helgmålsbön, eller musik i sommarkväll. Därutöver kyrkliga handlingar såsom dop, begravningar och vigslar.

Messy Church är ett kreativt gudstjänstfirande som även inkluderar måltidsgemenskap och riktar sig till familjer och flera generationen. Vid fyra tillfällen per år möts vi omväxlande i Missonsgården samt i Loshults församlingshem och kyrka. Missionsgårdens torsdagsträffar har också ett par gudstjänstillfällen per år.

Församlingsfrukosten bjöd in bygdens son Kjell-Erik Ståhl hölls i slutet av januari. Vid ytterligare något tillfälle anordnades föredrag eller bildvisning i samband med kyrkfika. Sopplunch och fika i församlingshemmet i samband med gudstjänst anordnas några gånger per termin.

Samtalsgrupp kring tro och liv har hållits under vår och höst i församlingshemmet i Loshult. Med temata "Herrens bön" under våren och "Bön – Luthers tankar om bön" under hösten.

Gudstjänstverkstad har fortsatt och utvecklats under året. Vid sex tillfällen har vi haft rena gudstjänster som vi förberett i arbetsgrupperna. Vid ytterligare något tillfälle har arbetssättet smittat av sig på andra gudstjänster så att lekmän varit delaktiga i utformandet av gudstjänster. Arbetet innebär ett samtal kring tematik och bibelordet inför gudstjänsten, val av psalmer och musik, reflektion kring bönerna och vid något tillfälle även dramaturgin i det liturgiska skeendet. Vi har försökt lyfta in bilden som ett komplement till musik och ord för att berika. Flera texter har tagits fram och någon målning har också nyskapats.

Hembesök har gjorts i samband med jul och sommar. Utöver de diakonala som vi gör vid uppvaktningar.

Allhelgonahelgen serverade vi kaffe i församlingshemmet. Med en mängd frivilliga. Arbetsgruppen som förr var någon form av syförening har legat bakom den här serveringen

liksom även brödförsäljningar och auktioner i samband med kyrkfika m m delvis i samråd med Eva.

Julblommor delas ut med stort engagemang från många frivilliga som bidrar med utdelandet. Tobias har delat ut några få. Här är grunden för utdelandet testamenterade medel.

Tobias Månsson

Statistik verksamhet i Loshult

Gudstjänster och Messy church, se gudstjänststatistik.

För flertalet av de nedanstående aktiviteterna finns ingen förd statistik. Siffrorna är tagna ur mitt minne. För hembesöken har jag ingen statistik.

Gruppens namn	Tillf 2016	Deltagare per grupp 2016
Gudstjänstverk stad	14	6
Samtalsgrupp	6	5,5
Församlingsfru kost, januari	1	
Gudstjänstvärd ar	4	8
Kyrkvärdar	4	5

Vuxenverksamhet

I verksamheten har prästerna varit aktiva och även diakoniassistenten. Församlingsvärdinna har bidragit med servering vid vissa tillfällen. Kyrkvårdar finns med i arbetet samt musiker främst vid gudstjänster samt vaktmästare. Lokalvård utföres som förutsättning för vårt arbete. De frivilliga som finns med är främst organiserade i enskilda föreningar med styrelser, Nybygdens sykrets, Missionssyfsöreningen och Lekmannakåren. Det finns även en internationell grupp med några frivilliga engagerad. För körer se musikarbetet. Staffan Brålliden och Staffan Ljungman har varit aktiva som bibelstudieledare och Staffan Ljungman har även lett enstaka veckomässor. I samband med Själ och kropp har olika personer engagerats för att bidra med matservering. Flera frivilliga med sockenrådet i spetsen bidrog till Vägkyrkan i Visseltofta.

Gudstjänsterna pågår varje helg i Osby kyrka med undantag för Kristi himmelsfärdsdag då vi varit i Loshults kyrka. I Visseltofta är det någon form av gudstjänst vid två tillfällen pr månad. Veckomässa hålls varje onsdag under året med kortare uppehåll. Dop, begravningar och vigslar. Gudstjänster på Rönnebacken och Lindhem har hållits ca varannan vecka under terminen och mässa på Ekebo sista torsdag i varje månad, terminstid. Mässorna vid Ekebo har under året fört en tynande tillvaro med något mässfall.

Bibelstudiegrupper har hållits under året i samarbete med Lekmannakåren, i form av studiecirkel. Apostlagärningarna har under året avslutats och en ny med Lukasevangeliet har hållits. Under året har två bokcirkel utifrån Stefan Gustavssons böcker "En skeptikers guide till Jesus del 1 och 2" hållits. De leddes av Kenth och Marie Carlsson.

Syföreningarna har haft flera samlingar. Missionssyfsöreningen varannan vecka under terminstid. Nybygdens sykrets något glesare. Deltagande sker i mån av tid. Båda syfsöreningarna bidrar med medel till missionen och ordnar försäljningar både i samband med julinsamlingen och fasteinsamlingen.

Alphagrupp – om kristen tro: som en del av projektet om lärande i stiftet var planen ursprungligen att starta upp en samtalsgrupp om tro och liv i Osby. Planen var att rikta sig till föräldrar i förskola och barn- och ungdomsverksamhet i församlingen. På grund av Mirjams ledighet kastade vi om inriktningen och förberedde för en Alphagrupp om kristen tro under hösten. När förfrågningar och inbjudan gjordes beslöt vi att lägga gruppen på is då vi inte var tillräckligt många för att dra igång.

Församlingsaftnar i Visseltofta (även detta inom ramen för stiftsprojektet) har under året varit i samband med kvällsgudstjänster. Ett tema har introducerats i ett anförande och samtal har hållits över en kaffekopp eller två.

Lekmannakåren har bjudit in till församlingsaftnar regelbundet.

Sockenbud och hembesök har genomförts efter förfrågan och i mån av behov. I samband med uppvaktningar och julblommor har många hem fått besök.

Vägkyrka i Visseltofta hölls under ca tre veckor. Öppethållande, med kaffe och enkel andakt var grunden.

Tobias Månsson

Statistik vuxenverksamhet

Någon statistik utöver gudstjänststatistiken ovan har inte förts som jag har tillgång till, siffrorna är från minnet. Tyvärr är de inte heltäckande.

Gruppens namn	Tillf 2016	Deltagare per grupp 2016
Bibelstudiegrupper*	3 grupper	Ca 9
Församlingssamtal - Visseltofta	4	Ej statistik. Ca 15 pers under våren och enstaka under hösten på arrangemangskollision.
Vägkyrka		Inga siffror.
Sockenbud	4	

* Bibelstudiegrupper har varit två olika över Apostlagärningarna. Båda har avslutats under året och en ny har startats över Lukasevangeliet.

Begravningsverksamhet och fastighetsförvaltning Osby pastorat

Inom begravningsverksamheten och lokalvård har vi under 2016 varit 11 anställda, varav 3 säsongsanställda. I maj 2016, så anställdes jag (Ola Olbers) som kyrkogårdsföreståndare och ersatte Ulf Brännström som gick i pension. Av olika anledningar, sa jag upp mig i slutet av 2016. I övrigt, så har personalsituationen varit intakt sedan föregående år, med återkommande säsongsanställda och befintlig personal.

Kyrkogårdarna

Under 2016 har vi märkt en fortsatt minskning av jordbegravningar och en ökning av kremationer. Detta har varit en trend under många år, men det var väldigt tydligt under 2016.

Efter en sommar med fint väder och väl utfört arbete så kom en tråkig händelse som drabbade vår verksamhet i Loshult. Efter en stöld av en åkgräsklippare, så började vår ekonomibyggnad i Loshult brinna. Med hjälp av engagerade grannar till kyrkan och en fantastiskt hjälpsam brandkår, så lyckades branden bara ta sig i taket, medan väggarna på huset klarade sig nästintill intakt. Nästan alla inventarier klarade sig också undan branden. Taket fick rivas, men därefter har återuppbyggnaden kommit en bit på vägen.

Under hösten planterades ca 10 träd på kyrkogårdarna i Osby. Tanken är att det framöver ska planteras mer träd på alla kyrkogårdar, så att det blir en mer varierande ålder i trädbeståndet.

Sent i höst så blev en smyckningsplats vid minneslunden i Osby i stort sett klar. Denna nya smyckningsplats är tillgänglighetsanpassad, med bättre placering och med jämnt underlag, så att alla kan komma och sätta ett ljus eller en blomma för att minnas sina anhöriga. I samband med den nya smyckningsplatsen, så fick den gamla smyckningsplatsen nya växter.

I slutet av 2016, så påbörjades arbetet med vård- och underhållsplanerna för våra kyrkogårdar. Dessa planer kommer att beskriva kyrkogårdarna ur ett kulturhistoriskt perspektiv, och vara ett hjälpmedel i utvecklingen av kyrkogårdarna i framtiden.

Fastigheter

I början av 2016, så blev arbetet med maskinhallen i Osby klart. Då hade byggnaden bl a fått ny plåtbeklädnad, nya motordrivna portar och 2 stycken värmepumpar.

Prästgårdens förskola har fått lite nytt till sin verksamhet. Ett barnvagnsförråd byggdes upp under sommaren och senare på hösten stod en rejält byggd hönsgård klar vid garagebyggnaden, intill konfirmandflygeln.

Under hösten inträffade lite tråkiga händelser, då vi fick vår allmän-toalett på Nya kyrkogården saboterad, men framför allt så hade vi en brand i ekonomibyggnaden i Loshult. Dessutom blev vi bestulna av 2 åkgräsklippare, en vid branden i Loshult och en i Visseltofta.

Sent i höstas blev solcellspaneler monterade på delar av taket på Osby församlingshem. Produktionen från anläggningen kommer framför allt att kunna kvitteras mot den dagliga användningen av el i våra fastigheter, men vi kommer även sälja lite el ut på el-nätet.

Under hösten påbörjades arbetet inför ombyggnaden av fritids, som ska starta upp i augusti 2017. Ombyggnaden kommer att ske våren 2017, men huvuddelen av planeringen skedde under hösten 2016.

Utöver ovannämnda händelser och renoveringar, så har det löpande arbetet med alla fastigheter pågått, så som målning, reparationer, kontroller, besiktningar m m.

Osby, 15 februari 2016

Ola Olbers, Kyrkogårdsföreståndare

Resultatjämförelse

Resultatbudget 2016

Belopp i tkr

Verksamhetens intäkter	
Kyrkoavgift	13 590
Begravningsavgift	4 095
Ekonomisk utjämning	-655
Utdelning från prästlönt.	320
Erhållna gåvor och bid.	71
Nettoomsättning	0
Övriga verk.intäkter	4 153

Summa verks intäkter. 21 574

Verksamhetens kost

Övriga externa kost.	-6 818
Personalkostnader	-14 525
Av- och nedskrivningar	-1 182
Övriga verksamhetskostnader	0
Summa verks. Kost	-22 525

Förändring av ändamålb. 25

Verksamhetens resultat -926

Res. finans. intäkter	
Res. Finans, anläggningst	470
Övriga ränteintäkte	1

Res. E finansiella poster	-455
Skattemässiga bokslutsdisp.	0
Skatt på näringsverksamhet	0

BUDGETERAT RESULTAT -455

Redovisat resultat 2016

Belopp i tkr

Verksamhetens intäkter	
Kyrkoavgift	13 511
Begravningsavgift	5 536
Ekonomisk utjämning	-630
Utdelning från prästlönt.	361
Erhållna gåvor och bid.	4 915
Nettoomsättning	1 604
Övriga verk.intäkter	734

Summa verks intäkter. 26 031

Verksamhetens kost

Övriga externa kost.	-7 677
Personalkostnader	-15 083
Av- och nedskrivningar	-2 526
Övriga verksamhetskost	-35
Summa verks. Kost	-25 321

Förändring av ändamålb. 40

Verksamhetens resultat 750

Res. finans. intäkter	
Res. Finans, anläggningst	-215
Övriga ränteintäkter	0

Res. E finansiella poster	535
Skattemässiga bokslutsdisp.	0
Skatt på näringsverksamhet	0

ÅRETS RESULTAT 535

Begravningsverksamhetens resultat 2016 jämfört med budget

Budget 2016 Bokslut 2016

Belopp i tkr

Verksamhetens intäkter		
Begravningsavgift - erhållet under året	4 153	4 125
Övriga intäkter	130	311
Summa verksamhetens intäkter	4 283	4 436

Verksamhetens kostnader		
Personalkostnader	-2 167	-2 423
Övriga kostnader	-1 746	-1 779
Av- och nedskrivningar av mat. Anlt	-292	-1 619
Summa verksamhetens kostnader	-4 205	-5 821

Finansiella poster		
Ränteintäkter	0	13
Räntekostnader	-20	-38

Begravningsv. överskott/undersk.	58	-1 410
----------------------------------	----	--------

Begravningsavgift redovisad i res.räk		
Begravningsavgift- erhållet under året	4 153	4 123
Avgående överskott/ tillk. Underskott	-58	1 412
Summa beg.avgift redovisad i resultaträkn.	4 095	5 535

Pastoratets fordran/ skuld på begverksam.

Ingående fordran/ skuld	-1 124	-1 178
Begravningsv överskott/underskott	58	-1 412
Utgående fordran/ skuld	-1 066	-2 590

Verksamhetsuppföljning 2016

Konto	Kontonamn	Resultat 2015 01 - 2015 12	Budget+till 2016 01 - 2016 12	Resultat 2016 01 - 2016 12	Avvikelse 2016 01 - 2016 12
101	Verksamhetsgemensamt GU	10 713 240	12 451 841	12 563 735	111 893,96
110	Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-3 207 736	-2 838 747	-2 919 510	-80 762,69
150	Barnverksamhet	-1 141 722	-1 283 323	-1 369 581	-86 257,63
160	Ungdomsverksamhet	-527 961	-304 806	-333 977	-29 171,09
170	Konfirmandverksamhet	-541 277	-1 037 889	-659 055	378 833,61
180	Vuxenverksamhet	-81 526	-117 822	-98 636	19 186,33
210	Diakonal verksamhet	-730 218	-619 051	-681 019	-61 967,60
260	Mission	-49 940	-46 390	-32 111	14 279,21
310	Övrig församlingsverksamhet	-376 421	-476 883	-451 413	25 469,75
360	Serviceverksamhet	12 557	4 041	4 133	92,46
411	Prästgårdens förskola	-1 021 497	-470 632	-291 289	179 343,36
412	Prästgårdens fritidshem	0	0	-6 231	-6 231,00
431	Fastighets- och lokaluthyrning	-91 883	0	-218 286	-218 285,91
436	Skogsfastigheter, skattepliktig	275 319	0	408 541	408 541,48
510	Strategisk styrning	-445 214	-540 402	-409 225	131 177,11
540	Revision	-57 177	-62 053	-40 767	21 285,74
550	Kyrkoyal	0	0	-4 248	-4 247,76
580	Övergripande verksamhetsledning	-152 523	-186 848	-193 433	-6 584,96
624	Information/kommunikation	-279 363	-316 663	-271 852	44 811,42
626	Verksamhetsstöd	-540 812	-467 228	-415 680	51 547,54
630	Gemensamma kostnader och administration	-1 083 858	-1 358 587	-914 995	443 592,37
651	Fastigheter och lokaler övergripande	-151 377	-237 191	388 687	625 877,76
661	Osby kyrka	-626 539	-766 019	-1 055 067	-289 048,17
662	Visseltofta kyrka	-455 387	-354 397	-309 177	45 220,23

Verksamhetsuppföljning 2016

Konto	Kontonamn	Resultat 2015 01 - 2015 12	Budget+till 2016 01 - 2016 12	Resultat 2016 01 - 2016 12	Avvikelse 2016 01 - 2016 12
663	Loshults kyrka	-370 756	-286 504	-400 161	-113 656,99
680	Övriga fastigheter, Konfirmandflygeln och Stenbockslängan	-6 881	-84 015	-31 900	52 115,14
681	Osby församlingshem	-725 867	-810 797	-680 553	130 243,75
682	Visseltofta församlingssal	-265 071	-179 514	-168 727	10 786,98
683	Pastorsexpeditionen	-277 465	-316 537	-250 659	65 878,00
684	Kyrkokassan	0	0	0	0,00
685	Loshults församlingshem	-157 190	-131 809	-362 733	-230 923,95
686	Missionsgården i Killeberg	-272 364	-79 906	-95 656	-15 750,03
691	Finansiella intäkter	1 236 877	460 000	-229 104	-689 103,79
692	Finansiella kostnader	61 792	3 216	64 675	61 458,88
801	Verksamhetsgemensamt BV	4 296 393	4 094 798	5 560 999	1 466 200,90
810	Administration och ledning BV	-660 633	-548 290	-890 055	-341 765,35
820	Gravsättning och kyrkogårdsskötsel	-2 537 612	-2 774 109	-2 677 529	96 580,36
825	Gemensamma maskiner BV	24 151	0	41 479	41 479,00
860	Fastigheter och mark BV	-1 122 298	-772 399	-2 034 894	-1 262 494,63
	Resultat	-1 338 239	-454 915	534 729	989 643,79

Verksamhetsuppföljning 2016

Konto	Kontonamn	Resultat 2015 01 - 2015 12	Budget+fill 2016 01 - 2016 12	Resultat 2016 01 - 2016 12	Avvikelse 2016 01 - 2016 12
	Resultat barn- och ungdomsverksamheten	-1 669 683	-1 588 129	-1 703 558	-115 429,00
	Resultat fastighetsförvaltningen	-3 308 897	-3 246 689	-2 965 946	-280 743,00
	Kostnader begravningsverksamheten	-4 296 392	-4 094 798	-5 560 999	-1 466 201,00
	Sammantaget resultat förskola och byggnad	-1 113 380	-470 632	-515 806	-45 174,00

Jämförelse resultatbudget mot utfall

Intäkterna var 4 457 tkr högre än budgeterat och det beror på följande poster:

- Skogsförsäljning 545 tkr
- Förskoleverksamhet 1 356 tkr varav 319 tkr i statsbidrag
- Intäkt begravningsverksamhet 1 471 (eliminering av underskott)
- Markförsäljning 600 tkr
- Övriga småposter 485 tkr

Verksamhetens kostnader var 2 796 tkr högre än budgeterat och fördelar sig på följande poster:

- Personalkostnader förskola 558 tkr
- Nedskrivning av kyrkogårdsmark 1 340 tkr
- Verksamhetskostnader generellt 898 tkr

Jämförelse mellan driftbudget och utfall

Nedan kommenteras de verksamheter där avvikelserna är stora mellan budget och utfall eller om de av annan anledning behöver kommenteras.

- 411-431: Förskoleverksamheten gör ett sammantaget resultat på -517 tkr att jämföra mot -470 tkr i budget. Under året har såväl antalet inskrivna barn som intäkter varit högre än budgeterat. Pastoratet har fått ett statsbidrag på 316 tkr. Samtidigt har kostnader som inte budgeterats tagits. Fastighetsunderhållet var 130 tkr högre än budgeterat på grund av golvslipning och renovering av hönshus. Staket och trädsäkring kostade 62 tkr och kostnad för ändrad detaljplan var 68 tkr.

I förskoleverksamhetens budget för 2016 har inte interna administrationskostnader fördelats. I bokslutet har verksamheten belastats med 308 tkr i interna administrationskostnader. Det innebär att motsvarande summa tillgodogjorts verksamhet 630. Värt att notera är dessa interna transaktioner tar ut varande då pastoratet inte utökat de administrativa resurserna.

- 436: Skogsfastigheter uppvisar på grund av skogsförsäljning ett resultat som är 409 tkr bättre än budget.
- 630: Gemensamma kostnader och administration uppvisar ett resultat som är 443 tkr bättre än budget. Främst på grund av den interna intäkten på 308 tkr från förskoleverksamheten.

- 651: Övergripande fastigheter uppvisar ett resultat som är 626 tkr bättre än budget. Främst grund av en reavinst på 600 tkr vid markförsäljning till Osby kommun.
- 691: Pastoratet hade budgeterat för 460 tkr i finansiella intäkter, men resultatet blev -229 tkr, det vill säga 689 tkr sämre. Det förklaras av en nedskrivning på 604 tkr av pastoratets aktier i Nordic Microcap Investment.

Jämförelse mellan begravningsverksamhetens budget och utfall

Orsaken till att begravningsverksamhetens uppvisade ett underskott på -1 412 tkr mot budgeterade 58 tkr går till största delen att finna i en nedskrivning av kyrkogårdsmark på -1 339 tkr. Nedskrivningen avser den del av Loshults kyrkogård som inte används och gjordes efter en värdering av en fastighetsmäklare. Marken är efter nedskrivningen upptagen till 140 tkr i balansräkningen.

Underskottet inom begravningsverksamhetens innebär att det utgående ackumulerade underskottet är -2 590 tkr. Under 2017 kommer 1 178 kr av detta underskott att utbetalas till pastoratet och resterande del på 1 412 tkr kommer att utbetalas under 2018.

